idem ibidem de Telemacho & Euricl. *ἴσα δὲ μιν κέδῃν ἀλόχῳ πένθ' ἀμεγάρουσι. Εὐνή δ' ἔσποτ' ἔμικτο.* id est, eam colebat tanquam uxorem: sed lecto cum eâ nunquam commiscebatur: & *ὄδυσσ. ε.* de Iasionē & Cerere, *Ὡς δ' ὅποτ' Ἰασίωνι εὐπλόκαμος Δημήτηρ Ὄδυμῶν εἴξατο μίγη φιλότιπ' καὶ εὐνή.* id est, suo animo obtemperans & indulgens cum eo lectum habuit communem. & *ὄδ. ο.* sic Eumæus de sua matre à Phœnicibus decepta. *Πλωύση τις παρῶτα μίγη κοιλίῃ πατρὸς τῆς, Εὐνῆ καὶ φιλότιπ' τά τε φρένας ἠπεροπέυει. ὄδ' λ.* de Neptuno & Tyrone: *Λύσε δὲ παρδένιλω ζώντω, καὶ δ' ὑπνον ἔχευε.* quod vltimum genus supra exposuimus Ode 30. lib. 1. aliàs verbum, in quo turpitudine & obscæritas inest, tacetur. vt epod. Od. 12. *Inachiam ter nocte potes.* Terent. Eun. *Ego illum Eunuχum, si sit opus, vel sobrius.* Catullus paulo apertius atque improbius. *Qui ipse sui nati minxerit in gremium.* sic & Horat. sed in satyris, in quibus licentia maior est, sic, in quâ, ille sat. 7. lib. 2. *neque sollicitum, ne Ditiior, aut forma melioris meiat eodem.* & sat. 2. lib. 1. *non alienas permolere uxores.* & iterum sat. 7. lib. 2. *Quacumque excepit turgentis verbera cauda.* & sat. 2. lib. 1. in re turpissima & flagitiosissima: *Hunc perminxerunt calones.* ab eo igitur ab his flagitijs, & ad genera verecundiora redeo. Pindarus Apollinis cum Cyrena concubitum narrantis, ita tectis verbis vitur, vt ne virginales quidem aures eis offendi posse videantur. hoc modo, *ἦρα καὶ οὐ λεχέων κείρεν μελιπδέα ποίαν,* &c. id est, licet ne ex eius cubili suauem herbam tondere? & ib. de Antei filia, quam pater optime currenti præmium proposuerat. *χρυσοστέφανος δὲ οἱ ἦβας κερπὸν ἀγῆθ' ἄντ' ἀποδρέψαι ἔθελον,* id est; cursores autem florentem ei pubertatis aureæ fructum de cerpere volebāt. Lucret. lib. 4. in extr. de muliere motum adhibente in concubitu. *Eicit enim sulci recta regione, viâque Vomerem, atque locis auertit seminis ictum.* sic enim hos versus emendauimus, vt & complureis alios: quem quidem elegantissimum & puriss. poetam propediem edemus in lucem longè, quàm antea, emendatiorem. Virg. de Vulcani & Veneris concubitu lib. 8. *Optatos dedit amplexus, placidumque petiuit Contigis infusus gremio per membra soporem.* Idem de re flagitiosa Palam. *Nonimus & qui te transuersa tuentibus hircis, Et quo, sed faciles Nympha risere, sacello.* Et Sileo. *Carmina, quæ vultis, cognoscite: carmina vobis: Huic aliud mercedis erit.* Iam quòd ad hunc Horatij locum attinet, Plautus eadem translatione vsus est in Curculione. *Iamne ea fert iugum? Tam à me pudica est, quàm mea si soror fiet.*

NONDUM MVN. COMP.] nondum eius, cum quo forte coniungatur, munus ex æquare potest: nondum viro patranti, accipiendo, seu potius (vt ita dicam) patiendi respondere potest.

NEC TAVRI RV. IN VEN.] tauri, id est, iuuenis firmi, validi, vegeti, ad concubitum promti. sic Od. 12. epod. *pereat male, qua te, Lesbica, quaerenti taurum monstrauit inertem.* aliàs taurus pars est maris obscæna.

CIRCA VIRENTEIS, &c.] totus hic locus allegorijs tectus est, ita tamen, vt à quouis homine non tardissimo facile intelligi possit.

A SOLANTIS] leuantis. Sic dixit Virg. solarifamem Georg. 1. *Concussa que famem in siluis solabe-
re querca.*

PRÆGESTIENTIS] magnopere cupientis, valdè gestientis. sic Priscian. declarat lib. 15. vbi hunc locum testem producit. Vtitur & Catall. in carm. de Pelej & Thet. nupt. *Qui dum aliquid cupiens animus prægestit apisci, Nil metuunt irare.* Festus autem gestire eum dicit, qui subita felicitate exhilaratus, nimio corporis motu præter consuetudinem exsultat.

TOLLE CVPIDINEM] alia allegoria. animum contine & comprime à cupiditate vix imaturæ, id est, puellæ impuberis, & ad concubitum, propter teneriorem ætatem ineptæ. auctūnus, quo anni tempore fructus omnes maturantur, racemos tibi cæruleo colore depinget, id est, tempus subsequens, vnus & item alter annus, puellam istam tibi maturabit. fortasse autem ad nomen Græcum respexit ὀπώραν, quod apud Græcos tum auctumnum, tum ætatem illam puellarum ad Venerem, & coniugium maturam significat. sic & Pindarus eisd. β. id. μ. puerorum ætatem teneram, & ad puerilem illos amores, quibus flagitiose ardebant veteres, maturam, ὀπώραν appellat.

B PURPUREO VARIIS COLORE] id est, distinctus, & ornatus purpureo colore, id est, pomis & vis purpurei coloris. varius, nisi fallor, idem ferè valet, quod ποικιλιμῆνος, id est, distinctus, ac depictus. huc pertinet illud Ode 2. epod. *Certantem & vnam purpurea.* Sed non celabo lectorè libros nonnullos veteres habere, *Purpureus vario colore.* quos non se quor: neque tamen damno, si quis fortè hac lectione magis delectetur.

CURRIT ENIM FEROX ÆTAS.] sic Ode 11. lib. 2. *fugit retro Læuis Iuuetas.* & Od. 14. *Eheu, fugaces Postume Postume Labuntur anni.* verū non hoc solum significat Horatius, annos labi, & fluere: sed puerilem ætatem ad maturitatem, ac pubertatem celeriter peruenire: quemadmodum, & adolescentiam, ætatemque mediam ad senectutem vergere.

C ET ILLI, QVOS TIBI DEMS.] quos tibi annos detraxerit, videlicet florentis, & integros, eos illi adijciat: illa maturescet, florescet, & corroborabitur: tu ætate ingrauesces, & senesces. epist. ad Pison. de arte poet. *Multa ferunt anni venientes commoda secum, Multa recedentes adimunt.*